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ЗА ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ ОД РАБОТЕЊЕТО 
НА ГРУПА ЕВРОПА- А.Д. ЕВРОПА СКОПЈЕ и ЗАШТИТНО ДРУШТВО ЕВРОПАК 2012 ДОО
За период од 01.01.-31.12.2022 година
ГРУПА  ЕВРОПА СКОПЈЕ при изготвување на консолидираните финансиски извештаи за 2022 година нема промени во сметководствените политики и методи на вреднување на ставките во консолидираните финансиски извештаи споредбено со претходната година.
Во периодот од 01.01. до 31.12.2022 година групата ги оствари следниве финансиски резултати:
	 
	2021 г
	2022 г
	Индекс

	Бруто приходи
	879.518.577
	873.056.294
	99,27

	Бруто расходи
	808.312.276
	821.202.210
	101,59

	Добивка пред оданочување
	71.206.301
	51.854.084
	72,82

	Данок на добивка
	7.414.943
	6.610.505
	89,15

	Нето добивка
	63.791.358
	45.243.579
	70,92



Во 2022 година остварени се вкупни бруто приходи на износ од 873.056.294 денари и се намалени за 0,7% во однос на  бруто приходите од 2021 година.
	 
	2021 г
	2022 г
	Индекс

	Оперативни приходи
	840.685.745
	841.523.948
	100,10

	Останати приходи
	10.779.820
	11.070.396
	102,70

	Финансиски приходи
	2.146.569
	4.837.601
	225,36

	ВКУПНО
	853.612.134
	857.431.945
	100,45



Вкупните оперативни приходи за 2022 година се зголемени за 0,1% во однос на истите во 2021 година. Останатите приходи бележат раст од 2,7%, а кај финансиските приходи зголемувањето е  125,4% во однос на 2021 година.
Група Европа за 2022 година оствари добивка во износ од 45.243.579 денари и е помала во однос на претходната година за 29,1%.
Вкупните расходите се зголемени за 1,6% во однос минатата година. Оперативните расходи во 2022 година се зголемени за 1%, а финансиските расходи се зголемени за 64% во однос на 2021 година. 
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